

# 指定企業間比較情報

|             | 1      | 2      | 3       | 4        | 5       | 6         | 7         |
|-------------|--------|--------|---------|----------|---------|-----------|-----------|
| 証券コード       | 6971   | 6762   | 6594    | 6981     | 6804    | 6997      | 6779      |
| EDINET Code | E01182 | E01780 | E01975  | E01914   | E01815  | E01926    | E01807    |
| 業種名         | 電気機器   | 電気機器   | 電気機器    | 電気機器     | 電気機器    | 電気機器      | 電気機器      |
| 会社名         | 京セラ(株) | TDK(株) | 日本電産(株) | (株)村田製作所 | ホシデン(株) | 日本ケミコン(株) | 日本電波工業(株) |
| 市場名         | 東証     | 東証     | 東証      | 東証       | 東証      | 東証        | 東証        |
| 会計基準        | SEC    | SEC    | SEC     | SEC      | JP      | JP        | IFRS      |
| 決算期         | 3月     | 3月     | 3月      | 3月       | 3月      | 3月        | 3月        |
| 連結・単体       | 連結     | 連結     | 連結      | 連結       | 連結      | 連結        | 連結        |

## ◆連結（単体）財務諸表情報

単位：百万円

|            |           |           |          |          |         |         |        |
|------------|-----------|-----------|----------|----------|---------|---------|--------|
| 売上高（営業収益）  | 1,266,924 | 875,737   | 688,530  | 617,954  | 201,680 | 127,790 | 55,264 |
| 売上原価       | 888,869   | 811,895   | 598,003  | 540,469  | 187,398 | 100,943 | 53,170 |
| 売上総利益      | 378,055   |           |          |          | 14,281  | 26,846  |        |
| 販売費及び一般管理費 | 222,131   |           |          |          | 11,008  | 18,690  |        |
| 営業利益       | 155,924   | 63,842    | 90,527   | 77,485   | 3,272   | 8,155   | 2,094  |
| 経常利益       | 172,332   | 60,065    | 79,525   | 82,062   | 2,480   | 6,744   | 1,695  |
| 当期純利益      | 122,448   | 45,264    | 52,333   | 53,492   | 1,434   | 3,297   | 1,738  |
| 包括利益       | 97,876    | -623      | 36,432   | 38,507   | -33     | 857     | 852    |
| 総資産        | 1,946,566 | 1,060,853 | 748,205  | 988,508  | 156,373 | 134,693 | 67,586 |
| 負債合計       | 463,207   | 521,087   | 337,699  | 167,364  | 56,651  | 73,194  | 42,934 |
| 株主資本       | 1,420,263 | 534,273   | 355,250  | 821,144  | 103,451 | 69,381  | 24,652 |
| 純資産        | 1,483,359 | 539,766   | 410,506  | 821,144  | 99,721  | 61,498  | 24,652 |
| 営業キャッシュフロー | 119,687   | 101,879   | 83,084   | 105,610  | 16,300  | 8,636   | 3,686  |
| 投資キャッシュフロー | -121,364  | -61,341   | -106,942 | -133,999 | -5,355  | -8,671  | -3,047 |
| 財務キャッシュフロー | -26,820   | -31,860   | 3,764    | -14,561  | -1,896  | -3,018  | 4,114  |
| 現金及び現金同等物  | 273,471   | 129,091   | 94,321   | 63,020   | 56,243  | 16,042  | 13,236 |

## ◆財務分析情報

|                |           |           |           |           |         |         |         |
|----------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|---------|---------|
| 売上高総利益率        | 29.84%    |           |           |           | 7.08%   | 21.01%  |         |
| 売上高営業利益率       | 12.31%    | 7.29%     | 13.15%    | 12.54%    | 1.62%   | 6.38%   | 3.79%   |
| 売上高経常利益率       | 13.60%    | 6.86%     | 11.55%    | 13.28%    | 1.23%   | 5.28%   | 3.07%   |
| 売上高当期純利益率      | 9.66%     | 5.17%     | 7.60%     | 8.66%     | 0.71%   | 2.58%   | 3.14%   |
| 総資本営業利益率       | 8.01%     | 6.02%     | 12.10%    | 7.84%     | 2.09%   | 6.05%   | 3.10%   |
| 総資本経常利益率       | 8.85%     | 5.66%     | 10.63%    | 8.30%     | 1.59%   | 5.01%   | 2.51%   |
| 総資本当期純利益率      | 6.29%     | 4.27%     | 6.99%     | 5.41%     | 0.92%   | 2.45%   | 2.57%   |
| 自己資本当期純利益率     | 8.62%     | 8.47%     | 14.73%    | 6.51%     | 1.39%   | 4.75%   | 7.05%   |
| 自己資本比率         | 76.20%    | 50.88%    | 54.87%    | 83.07%    | 63.77%  | 45.66%  | 36.48%  |
| 負債比率           | 31.23%    | 96.54%    | 82.26%    | 20.38%    | 56.81%  | 119.02% | 174.16% |
| 売上高増減率         | 17.98%    | 8.27%     | 17.20%    | 16.42%    | -34.49% | 20.68%  | 3.11%   |
| 営業利益増減率        | 144.17%   | 147.70%   | 15.55%    | 189.88%   | -71.96% | —       | -47.37% |
| E B I T        | 175,303   | 64,427    | 79,890    | 82,110    | 2,569   | 7,477   | 2,031   |
| E B I T D A    | 246,847   | 142,021   | 115,600   | 143,905   | 7,595   | 16,592  | 5,278   |
| 時価総額（直近決算）     | 1,612,737 | 636,938   | 1,043,089 | 1,347,076 | 60,276  | 59,258  | 27,338  |
| 企業価値（直近決算）     | 2,075,944 | 1,158,025 | 1,380,788 | 1,514,440 | 116,927 | 132,452 | 70,272  |
| E B I T 倍率     | 10.28     | 15.97     | 16.10     | 17.68     | 23.62   | 15.57   | 28.08   |
| E B I T D A 倍率 | 7.30      | 7.24      | 11.13     | 10.09     | 7.99    | 7.02    | 10.81   |

※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。

※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。

※財務分析は、当グループの定める計算方法によっております。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性があります。